1
2

[image: image1.png]

Совет Новоминского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от   28.04.2017                                                                               № 113
ст-ца Новоминская

Об итогах оперативно-служебной деятельности участкового

уполномоченного полиции ОУУП  Отдела МВД России
по Каневскому району за 1 квартал  2017 года
Заслушав и обсудив отчет участкового уполномоченного полиции ОУУП  Отдела МВД России по Каневскому району майора полиции В.И.Подгайного об итогах оперативно-служебной деятельности за 1 квартал 2017 года, в соответствии с Федеральным законом РФ от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», а также с требованиями приказа МВД России от 30 августа 2011 года № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России», Совет Новоминского сельского поселения Каневского района,  р е ш и л:

1. Отчёт  участкового уполномоченного полиции ОУУП  Отдела МВД России по Каневскому району майора полиции В.И.Подгайного об итогах оперативно-служебной деятельности за 1 квартал 2017 года принять к сведению (прилагается).
2. Признать работу участкового уполномоченного полиции ОУУП  Отдела МВД России по Каневскому району майора полиции В.И.Подгайного по итогам 1  квартала 2017 года удовлетворительной.

3. Общему отделу администрации Новоминского сельского поселения Каневского района (Власенко) разместить настоящее решение на официальном сайте Новоминского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета Новоминского
сельского поселения

Каневского района                                                                        В.В.Дорогань

  ОТЧЕТ

Участковых уполномоченных полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по
Каневскому району обслуживающих территорию Новоминского сельского за1 квартал 2017 год перед населением, в присутствии  прокурор Каневского района Андреева Павла Валерьевича

Уважаемые присутствующие Новоминского сельского поселения, общая площадь административных участков составляет 320 кв. км., которая разделена на 4 административных участка, на данных участках проживают 12347 человек из них: 60 состоящие на учетах в ОМВД РФ по Каневскому району  (36 лиц ранее осужденных за тяжкие или особо тяжкие преступления, 6 поднадзорных лиц, 18 условно осужденных лиц. Также на учётах в ОМВД РФ по Каневскому району  состоит 10 несовершеннолетних и 2 семьи.

Новоминское сельское поселение обслуживает 3 участковых уполномоченных полиции (вокант 1 должность УУП), 2 инспектора ПДН, 1 сотрудник ОУУР.
За 1 квартал 2017 го​д, 1сотрудник УУП находился в отпуске, на обслуживаемых административных участках осуществлена следующая работа:

Выявлено  48    административных правонарушения:

ст. 20.1  КоАП РФ   (мелкое хулиганство) –29

ст. 20.21  КоАП РФ  (появление в общ. Месте в нетрезвом виде) - 1
ст. 6.9 КоАП РФ   (лица, употребляющие наркотические вещества) -3
ст. 6.1.1. КоАП РФ   (побои) 0
ст. 19.13 КоАП РФ   (ложный вызов спец. служб) - 3
ст. 19.24 КоАП РФ   (нарушения правил отбытия адм. надзора) -  0
ст. 19.15-19.16 КоАП РФ   нарушение паспортного режима   – 3
ст. 18.8-18.9 КоАП РФ  ( нарушение   режима пребывания  иностранных граждан) - 0
ст. 12.29 КоАП РФ  ( нарушение ПДД) - 0
 ст. 7.17 КоАП  РФ (повреждение чужого имущества) -  0
ст. 7.27 КоАП РФ (мелкое хищение) – 0
ст. 7.19 КоАП РФ (хищение эл. энергии и газа ) – 2
ст. 20.8- 20.11 КоАП РФ (нарушения условий хранения охотничьего оружия) 5

ст. 6.24 КоАП РФ  ( употребление табака) 1

ст. 8.37 КоАП РФ   (незаконный лов рыбы) -1
Выявлено и раскрыто   преступлений
хранение  наркотических веществ (228 УК РФ)  - 3
угроза убийством (119 УК РФ) - 2

повреждение чужого имущества  (167 УК РФ)- 0

незаконное проникновение в жилище (139 УК РФ) - 0
тайное хищение чужого имущества (158) УК РФ – 3

причинение среднего вреда здоровью 112 УК РФ - 1

заведомо ложное сообщение 306 УК РФ – 1

Рассмотрено КУСП 194, входящей корреспонденции 159.
На обслуживаемых административных участках совершено за текущий период совершенно 14 преступлений. Из которых 10 преступлений раскрыто инициативно сотрудниками УУП.

 До настоящего времени остается четыре нераскрытых преступления (мошенничество по средствам сотовой связи) и кража аккумулятора

Значительную поддержку в налаживании профилактической работы по месту жи​тельства ощущается со стороны органов территориального общественного самоуправления, казачества, квартальных уличных комитетов, ДНД, которые участвуют в рейдовых мероприятиях совместно с полицией. Так же мною было доставлено и рассмотрено на совете профилактики в администрации Новоминского сельского поселения 46 граждан, проживающих на обслуживаемых административных участках, с которыми проведена была профилактическая работа о недопущении повторных противоправных действий с их стороны.
Для тесного сотрудничества с администрацией Новоминского С/П каждую пятницу проводятся планёрки на которых  присутствует сотрудник полиции он доводит информацию о проводимых операциях и доводит информацию о мерах противодействий мошенничества и фальшивых купюр. Данная информация доводится председателям ТОС.

Администрация Новоминского сельского поселения осуществила капитальный ремонт помещений УПП № 11.

        Криминогенная обстановка на территории обслуживаемых административных участках ст. Новоминской остается удовлетворительной. За 1 квартал 2017 год на обслуживаемых  административных участках не допущено тяжких и особо тяжких преступлений.

Докладчик:
Ст. УУП ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Каневскому району

майор полиции                                                     В.И. Подгайный

        СОГЛАСОВАНО

Врио начальника ОУУП и ПДН

ОМВД России по Каневскому району

подполковник  полиции                                        А.В. Кудояр

     «____»_____________2017 г.